

Kære medlemmer af Klima-, energi- og bygningsudvalget samt  
Skattepolitiske udvalg

10. december 2012

### **Vedr. Husstandsmøller L 86**

Som opfølgning på vores tidligere hørings svar fremlægges hermed yderligere beregninger og forslag i forhold til afregning for husstandsmøller.

Som tidligere anbefalet er det afgørende for investeringer i husstandsmøller at afskrivningsmuligheden såvel som nettoafregning på årsbasis bibeholdes.

Såfremt dette ikke er muligt vil udbygningen med husstandsmøller i Danmark være alvorligt truet.

Med denne henvendelse vil vi tillade os at pege på en særlig skatte- og afskrivningsordning, "blandet aktiv", som beregninger viser, vil kunne sikre en bedre økonomien for en del af de større husstandsmøller, hvis det politisk besluttes, at anvende de foreslåede solcelleregler på husstandsmøllerne.

I høringsnotatet til L86 nævner Skatteministeriet, at en mølle placeret på en ejendom uden erhvervsmæssig virksomhed i øvrigt, vil blive anset for en "hobby aktivitet". Dette begrundes med, at møllen anses for købt af hensyn til det private elforbrug.

Vi vil imidlertid tillade os at bestride Skatteministeriet ræsonnement om at en vindmølle, hvor en væsentlig del af produktionen leveres og sælges til el nettet, skal anses for en ikke-erhvervsmæssig aktivitet. Da de nye solcelleregler lægger op til at forlade nettomålerordningen på årsbasis, vil allerede dette forhold medføre, at en væsentlig del af el-produktionen reelt bliver solgt. Dertil kommer, at en del husstandsmøller ofte har en noget større produktion end selve privatforbruget.

Dette taler derfor klart for, at vindmøllen må anses for en blandet privat og erhvervsmæssig aktivitet og at vindmøllen derfor skattemæssigt må anses for et blandet driftsmiddel. På den baggrund er der i vedlagte bilag foretaget beregninger ud fra forskellige opgørelsesmetoder.

Beregningerne viser, at det for husstandsmøller over 6 kW og under forudsætning om et relativt højt egetforbrug er muligt at sikre en nogenlunde tilfredsstillende økonomi, hvis møllen kan anses for et blandet aktiv med en forholdsmæssig afskrivning.

Det skal understreges, at Danmarks Vindmølleforening fortsat anbefaler en fortsættelse af de nuværende afskrivningsmuligheder og nettoafregning på årsbasis. Den fremlagte ordning, "blandet aktiv" vil bedre kunne sikre økonomien for en del af de større husstandsmøller.

Vedl. bilag med resultat af beregninger

Med venlig hilsen



Jørn Larsen  
konsulent